
1 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број 8/25 

Година XXXIV 

 

19.05.2025. године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („ Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник 

општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници 

одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана инвестирања и капиталних улагања на подручју  

опшине Шипово за 2025. годину 

 

I 

 У Плану инвестирања и капиталних улагања општине Шипово у 2025. години број: 

02-013-35/25 од 20.02.2025. године („Службени гласник општине Шипово“, број 1/25) у 

табеларном прегледу тачка 3. мијења се и гласи: 
РЕД. 

БР. 

 

 

НАЗИВ  

ПРОЈЕКТА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА У 

КМ 

ДРУГИ  

ИЗВОРИ 

РЕНТА ВЛАДА 

РС 

РЕДОВАН 

ПРИХОД 

КРЕДИТ 

 
3. 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 
И ДОГРАДЊА 
ОБЈЕКТА ЈУ 
ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ 
„МЛАДОСТ“ 

 
250.000 

   
250.000 

  

 

II 

У истом Плану у табеларном прегледу додаје се тачка 48 и гласи: 
РЕД. 

БР. 

 

 

НАЗИВ  

ПРОЈЕКТА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА У 

КМ 

ДРУГИ  

ИЗВОРИ 

РЕНТА ВЛАДА 

РС 

РЕДОВАН 

ПРИХОД 

КРЕДИТ 

 

48. 

НАБАВКА  
СПЕЦИЈАЛНОГ 
МОТОРНОГ 
ВОЗИЛА-
ЦИСТЕРНА 
(ЛИЗИНГ) 

 

500.000 

 

500.000 

  

 

  

 

III 

 У истом табеларном прегледу укупан збир мијења се и гласи: 

 



2 
 

РЕД. 

БР. 

 

 

НАЗИВ  

ПРОЈЕКТА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА У 

КМ 

ДРУГИ  

ИЗВОРИ 

РЕНТА ВЛАДА 

РС 

РЕДОВАН 

ПРИХОД 

КРЕДИТ 

  

УКУПНО: 
 

4.428.514 

 

973.600 

 

1.285.000 

 

1.565.000 

 

467.700 

 

37.214 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

Број: 02-013-52/25                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  16.05.2025.                                                                                       Мирко Савичић, с.р. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 89. Закона о шумама („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 75/08, 60/13 и 70/20), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

О усвајању годишњег плана утрошка намјенских средстава од продаје шумских дрвних 

сортимената на подручју општине Шипово за 2025. годину 

 

I 

Усваја се годишњи План утрошка намјенских средстава од продаје шумских дрвних 

сортимената на подручју Општине Шипово за 2025. годину. 

 

II 

Саставни дио ове одлуке чини годишњи План утрошка намјенских средстава од 

продаје шумских дрвних сортимената општине Шипово за 2025. годину. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

Број: 02-013-51/25                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 
 

 Нa основу члана 89. Закона о шумама („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

75/08, 60/13 и 70/20), те члана 5. став (2) Правилника о начину прикупљања, критеријумима 

за расподјелу средстава и поступку коришћења средстава посебних намјена за шуме 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 45/14, 69/19, 82/21 и 15/22), Скупштина 

општине Шипово, на својој сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је: 

 

 



3 
 

Г О Д И Ш Њ И   П Л А Н 

Утрошка намјенских средстава од продаје шумских дрвних сортимената  

на подручју општине Шипово за 2025. годину     

   

( 1 ) Овим Планом утврђује се начин коришћења намјенских средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената за 2025. годину на подручју општине Шипово, у планираном износу од 

1.321.935 КМ. 

( 2 ) Намјенска средства се уплаћују на рачун јавних прихода општине, врста прихода 

722435, а користе се за изградњу, реконструкцију и одржавање инфраструктуре и других 

објеката на руралном подручју јединице локалне самоуправе, као и за друге функције 

руралног развоја, те остале трошкове неопходне за функционисање јединице локалне 

самоуправе, изузев административних трошкова, плата, накнада плате и осталих личних 

примања. 

( 3 ) С обзиром да се на подручју општине Шипово налази заштићено подручје „Прашума 

Јањ“, дио средстава се планира за одрживи развој заштићених подручја. 

( 4 ) Средства ће се користити искључиво намјенски за планиране буџетске издатке у 2025. 

години, а у складу са Планом инвестирања и капиталних улагања у 2025. години и 

Програмом одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за 2025. годину и то:            
                                         

Табела 1. 

Ред. 

Бр. 

Назив пројекта Вриједност 

пројекта У 

КМ 

Износ  

намјенских 

средстава из 

2025. године 

предвиђених за 

финансирање 

пројеката у КМ 

Напомена 

1. Рехабилитација улица 
на подручју општине 
Шипово 

199.713,15 199.713,15 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђена је рехабилитација улица на 
подручју општине Шипово предрачунске 
вриједности 199.713,15 КМ.  Планирано је 
да се наведени радови финансирају из 
намјенских средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената. 

 
2. 
 
 
 
 

 
 
 

Изградња и 
реконструкција 
тротоара 

59.816,30 59.816,30 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђенa је изградња и реконструкција 
тротоара предрачунске вриједности од 
59.816,30 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови у цјелости финансирају из 

намјенских средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената. 

 
3. 
 
 
 

Реконструкција школе 
у Прибељцима 

23.082,93 23.082,93 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђенa је реконструкција школе у 
Прибељцима у износу од 23.082,93 КМ.  
Планирано је да се наведени радови у 

цјелости финансирају из намјенских 
средстава од продаје шумских дрвних 
сортимената. 

4. Изградња потпорног 
зида у Мујџићима 

5.224,64 5.224,64 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђенa је изградња потпорног зида у 
Мујџићима предрачунске вриједности од 

5.224,64 КМ.  Планирано је да се наведени 



4 
 

радови у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената. 

5. 
 

Асфалтирање путева у 
Стројицама  

108.780,10 80.779,20 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 

предвиђено је асфалтирање путева у селу 
Стројице предрачунске вриједности 
108.780,10 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови финансирају дијелом из намјенских 
средстава од продаје шумских дрвних 
сортимената у износу од 80.779,20 КМ, 
дијелом из других извора у износу од 
28.000,90 КМ. 

6. 
 

Набавка опреме за 
видео надзор на 
подручју општине 
Шипово 

47.232,90 47.232,90 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђена је набавка опреме за видео 
надзор на подручју општине Шипово 
предрачунске вриједности од    47.232,90 
КМ.  Планирано је да се у цјелости 
финансира из намјенских средстава од 

продаје шумских дрвних сортимената. 

7. 
 

Изградња јавне 
расвјете 

50.753,43 50.753,43 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђена је изградња уличне расвјете на 
подручју општине Шипово предрачунске 
вриједности од    50.753,43 КМ.  Планирано 
је да се наведени радови у цјелости 
финансирају из намјенских средстава од 

продаје шумских дрвних сортимената. 

 
8. 

Реконструкција 
дрвених мостова 

18.912,85 18.912,85 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђена је Реконструкција дрвених 
мостова предрачунске  вриједности од   
18.912,85 КМ.  Планирано је да се наведена 
набавка у цјелости финансира из намјенских 
средстава од продаје шумских дрвних 

сортимената.  

 
9. 
 

Изградња 
надстрешнице на 
згради 
администратвног 
центра 

10.000,00 10.000,00 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђена је изградња надстрешнице на 
згради у  вриједности од 10.000,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају у цјелости из намјенских 

средстава од шумских дрвних сортимената. 

 
10.  

Рехабилитација пута у 
Бешњеву 

114.206,00 53.100,00 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђена је рехабилитација пута у Бешњеву 
предрачунске  вриједности од 114.206,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају дијелом из намјенских средстава 
од шумских дрвних сортимената у износу од 

53.100,00 КМ, а дијелом из редовних средстава 
у износу од 61.106,00 КМ. 

 
11. 

Асфалтирање пута у 
Старом Шипову 

40.895,00 40.895,00 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање пута у Старом 
Шипову предрачунске вриједности од 
40.895,00 КМ.  Планирано је да се наведени 

радови финансирају у цјелости из намјенских 
средстава од шумских дрвних сортимената. 

 
12. 
 

Асфалтирање путева у 
Бабићима 

129.349,30 89.400,00 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање путева у 



5 
 

 
 
 
 
 

 

Бабићима предрачунске вриједности од 
129.349,30 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови финансирају дијелом из намјенских 
средстава од шумских дрвних сортимената у 
износу од 89.400,00 КМ, а дијелом из  

редовних прихода у износу од 39.949,30 КМ. 

 
13. 

Асфалтирање пута у 
Сарићима 
 

66.179,20 15.345,00 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање путева у 
Сарићима предрачунске вриједности од 
66.179,20 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови финансирају дијелом из намјенских 
средстава од шумских дрвних сортимената у 

износу од 15.345,00 КМ, а дијелом из  
других извора у износу од 50.834,20 КМ. 

 
14. 
 
 
 

Асфалтирање пута у 
Олићима 

63.542,80 63.542,80 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање пута у Олићима 
предрачунске вриједности 63.542,80 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 

финансирају у цјелости из намјенских 
средстава од шумских дрвних сортимената. 

 
15. 
 
 
 

Асфалтирање пута у 
Јусићима - Долина 

165.211,00 95.211,00 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање пута у Јусићима 
- Долина предрачунске  вриједности од 
165.211,00 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови финансирају дијелом из намјенских 

средстава од шумских дрвних сортимената у 
износу од 95.211,00 КМ, а дијелом из 
намјенских средстава за коришћење 
минералних сировина и концесионе накнаде 
у износу од 70.000,00 КМ. 

16. Асфалтирање пута у 
Вражићу 

66.126,50 66.126,50 
 

Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање пута у Вражићу 

предрачунске  вриједности од 66.126,50 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају  из намјенских средстава од 
шумских дрвних сортимената. 

17. 
 
 

 
 
 
 

Асфалтирање путева у 
Брђанима 

204.997,10 128.745,90 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање путева у 

Брђанима предрачунске вриједности од 
204.997,10 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови финансирају дијелом из намјенских 
средстава од шумских дрвних сортимената у 
износу од 128.745,9 КМ, а дијелом из  
других извора у износу од 76.251,20 КМ. 

18. 
 

 
 
 
 

Асфалтирање пута 
Доњи Ђукићи 

38.125,60 38.125,60 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 

предвиђено је асфалтирање пута у Доњим 
Ђукићима предрачунске  вриједности од 
38.125,60 КМ.  Планирано је да се наведени 
радови финансирају  из намјенских 
средстава од шумских дрвних сортимената. 

 
19. 

 
 
 
 

Асфалтирање пута у 
Лубову 

 

15.292,40 15.292,40 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 

предвиђено је асфалтирање пута у Лубову 
предрачунске  вриједности од 15.292,40КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају  из намјенских средстава од 
шумских дрвних сортимената. 



6 
 

 
20. 
 

Асфалтирање пута у 
Сокоцу – Горњи 
Јакшићи 

39.178,60 15.178,60 Према Плану инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање пута у Сокоцу – 
Горњи Јакшићи предрачунске  вриједности 
од 39.178,60 КМ.  Планирано је да се 

наведени радови финансирају дијелом из 
намјенских средстава од шумских дрвних 
сортимената у износу од 15.178,60 КМ, а 
дијелом из неутрошених намјенских 
средстава  из 2024. године за коришћење 
минералних сировина и концесионе накнаде 
у износу од 24.000,00 КМ. 

 

21. 
 
 

Асфалтирање пута у 

Крчевинама-Муждеке 

68.281,20 68.281,20 Према Плану инвестирања и капиталних 

улагања општине Шипово у 2025. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
Крчевинама – Муждеке предрачунске  
вриједности од 68.281,20 КМ.  Планирано је 
да се наведени радови финансирају  из 
намјенских средстава од шумских дрвних 
сортимената. 

 
22. 

Средста за заштићено 
подручје прашума 
„Јањ“ 

13.000,00 10.000,00 С обзиром да се на подручју општине 
Шипово налази заштићено подручје „ 
Прашума Јањ “, дио средстава се планира  
резервисати за одрживи развој заштићених 
подручја. Пројекат ће се реализовати у 
сарадњи са Шумским газдинством „ Горица 
“, Шипово,а финансираће се дијелом из 
редовних намјенских средстава од шумских 
дрвних сортимената из 2025. године у износу 

од 10.000,00 КМ, а дијелом из неутрошених 
намјенских средстава од шумских дрвних 
сортимената из 2024. године у износу од 
3.000 КМ. 

23. Зимско одржавање 
локалних путева 

70.000,00 27.175,60 Према Програму одржавања објеката 
заједничке комуналне потрошње за 2025. 
годину (Службени гласник општине Шипово 

број 13/24),  тачка 2.Програма – Зимска 
служба, предвиђен износ средстава за ову 
врсту намјене је 70.000,00 КМ. Планирано је 
да се дијелом финансира из намјенских 
средстава од продаје шумских дрвних 
сортимената у износу од 27.175,60 средстава 
у износу од 42.824,40 КМ. 

 

24. 

Учешће у изградњи 

храма  

 

140.000,00 

 

100.000,00 

У складу са усвојеним Буџетом за 2025. 

годину и Планом инвестирања и капиталних 
улагања општине Шипово за 2025. годину , 
планирано је учешће у изградњи храма. 
Предвиђени износ средстава за ову врсту 
намјене, из намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената је 100.000,00 
КМ.  

 УКУПНО: 1.757.901 1.321.935,00  

 

 (5) Овај  План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово.                                          

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-51-1/25                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                    Мирко Савичић, с.р. 



7 
 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 32. Закона о концесијама („Службени 

гласник Републике Српске“, број 59/13, 16/18, 70/20 и 111/21), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је:   

О Д Л У К У 

 О усвајању Плана утрошка намјенских средстава за коришћење минералних сировина и 

концесионе накнаде за коришћење природних и других добара од општег интереса 

општине Шипово за 2025. годину 
 

I 

Усваја се План коришћења намјенских средстава за коришћење природних и других 

добара од општег интереса Општине Шипово за 2025. годину у планираном износу од  

94.000 КМ. 

II 

Саставни дио ове одлуке чини План утрошка намјенских средстава за коришћење 

минералних сировина и концесионе накнаде за коришћење природних и других добара од 

општег интереса Општине Шипово за 2025. годину. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-53/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.    

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 32. Закона о концесијама („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 59/13, 16/18, 70/20 и 111/21), Скупштина општине Шипово, 

на својој сједници одржаној дана 16.05.2025. године,  д о н и ј е л а  је: 

 

П Л А Н  

Утрошка намјенских средстава за коришћење минералних сировина и концесионе накнаде 

за коришћење природних и других добара од општег интереса општине Шипово  

за 2025. годину 

 

( 1 ) Овим Планом утврђује се начин коришћења намјенских средстава за коришћење 

минералних сировина и концесионе накнаде за коришћење природних и других добара од 

општег интереса општине Шипово за 2025. годину у планираном износу од 94.000 КМ 

(70.000 КМ намјенска средства из 2025. године и 24.000 КМ неутрошена намјенска средства 

из 2024. године). 

  

( 2 ) Намјенска средства се уплаћују на рачун посебних намјена, број: 562-099-81325294-79, 

а иста ће се користити за: асфалтирање пута у Јусићима - Долина у износу од 70.000 КМ 

(намјенска средства из 2025. године) и за асфалтирање пута у Сокоцу- Горњи Јакшићи у 

износу од 24.000 КМ (неутрошена намјенска средства из 2024. године). 



8 
 

 

( 3 ) Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

  

Број: 02-013-53-1/25                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                              Мирко Савичић, с.р.  

                                                                                                         

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 85. Закона о заштити од пожара („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 94/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници 

одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана утрошка намјенских средстава за заштиту од пожара општине Шипово  

у 2025. години 
 

I 

Усваја се План коришћења намјенских средстава за заштиту од пожара Општине 

Шипово за 2025. годину у износу од  50.000 КМ. 

 

II 

Саставни дио ове одлуке чини План утрошка намјенских средстава за заштиту од 

пожара Општине Шипово за 2025. годину. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-54/25                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                   Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 85. Закона о заштити од пожара („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 94/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници 

одржаној данa 16.05.2025. године,  д о н и ј е л а  је: 

 

П Л А Н 

Утрошка намјенских средстава за заштиту од пожара општине Шипово за 2025. годину 
 

( 1 ) Овим Планом утврђује се начин коришћења намјенских средстава за заштиту од пожара 

Општине Шипово за 2025. годину у планираном износу од 50.000 КМ (20.000 КМ намјенска 

средства из 2025. године и 30.000 КМ неутрошена намјенска средства из 2024. године). 

 



9 
 

( 2 ) Намјенска средства се уплаћују на рачун посебних намјена, број: 562-099-81325295-76, 

а иста ће се користити за учешће у набавци специјалног моторног возила – цистерне за 

потребе Ватрогасног друштва Шипово у износу од 50.000 КМ.. 

 

( 3 ) Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Шипово.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-54-1/2                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  16.05.2025.                    Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 48. став 1, а у вези са чланом 46. став 3. Закона о Буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 

15/16), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 

12/17 и 7/19), а након разматрања Извјештаја о извршењу Буџета општине Шипово за 2024. 

годину, Скупштина општине Шипово на сједници одржаној 16.05.2025. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

 

I 

 Скупштина општине Шипово усваја Извјештај о извршењу буџета и капиталног 

буџета општине  Шипово за 2024. годину. 

 

II 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

Број: 02-013-55/25                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                               Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 80. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19) Скупштина 

Oпштине Шипово, на V сједници, одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН РЕНТЕ У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

Овом одлуком утврђује се просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног 

метра (m2) корисне површине стамбеног и пословног простора из претходне године, која 

служи као основица за израчунавање висине ренте у текућој години. 



10 
 

II 

Просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног метра корисне површине 

стамбеног и пословног простора на подручју општине Шипово из 2024. године износи 

1.316,00 КМ. 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-56/25                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                               Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 95. став (2) Закона о предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20, 64/22 и 45/23), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи  („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 

7/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној дана 16.05.2025. године, 

донијела је 

О Д Л У К У  

О утврђивању економске цијене услуга у Јавној установи Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово за календарску 2025. годину 

 

I 

 Овом одлуком утврђује се приједлог економске цијене услуга на годишњем нивоу за 

календарску 2025. годину у Јавној уставнови Дјечији вртић „Младост“ Шипово у износу од 

291,50 КМ. 

II 

 Структуру економске цијене услуга (боравка дјетета) чине укупни трошкови 

установе (зараде запослених и други расходи запослених као и сви остали трошкови 

пословања) према броју уписане дјеце. 

III 

 Износ новчаног учешћа родитеља за боравак дјеце у Јавној установи Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово утврђује Оснивач и за календарску 2025. годину износи 120,00 КМ 

мјесечно за цјелодневни боравак. 

IV 

 Предшколска установа ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово склапа уговор са 

корисницима услуга којим регулише могућност права и обавезе, дефинише мјесечни износ 

цијене услуга коју плаћају корисници услуга, начин и рокове плаћања, права и обавезе 

уговорних страна у смислу непридржавања одредби уговора. 

 

V 

 Ако корисник услуга истовремено у предшколску установу уписује двоје дјеце, за 

друго дијете цијена услуга износи 20% од укупне цијене. 



11 
 

 Ако корисник услуга у предшколску установу уписује теће, четврто и свако наредно 

дијете из исте породице, ослобађа се плаћања цијене, а средства обезбјеђује Оснивач. 

 Ако су корисници предшколске установе дјеца самохраног родитеља, имају право на 

умањење цијене у износу од 50% од укупне цијене. 

 Ако запослени у предшколској установи имају дјецу кориснике услуга ослобађају се 

плаћања услуга у потпуности. 

VI 

 У случају изостанка дјетета из предшколске установе због болести континуирано 10 

и више радних дана, родитељи корисници услуга предшколске установе имају право на 

умањење цијене у износу од 50% уз љекарско оправдање. 

 

VII 

 Јавни фонд за дјечију заштиту обезбјеђује накнаду за суфинансирање боравка у 

предшколској установи дјеци којима је утврђен статус дјетета без родитељског старања у 

складу са прописима којима се утврђује социјална заштита, као и дјеци са сметњама у 

развоју који имају налаз и стручно мишљење стручне комисије о процјени потреба и 

усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју , формирана у складу са прописима 

којима се утврђује социјална заштита, узраста од шест мјесеци до поласка у основну школу, 

а који имају пребивалиште на територији Републике Српске. 

 Јединица локалне самоуправе обезбјеђује средства за суфинансирање боравка у 

предшколској установи дјетету чија је породица корисник права на новчану помоћ и дјетету 

жртви насиља у породиц, у складу са прописима којима се уређује област социјалне 

заштите. 

VIII 

 У мјесецу предвиђеном за кориштење Колективног годишњег одмора у 

предшколској установи, корисницима услуга умањује се цијена услуга која износи 50% од 

укупне цијене.  

 Такође, уколико родитељи дјеце корисника услуга користе годишњи одмор, 10 или 

више радних дана, уз рјешење којим је утврђен годишњи одмор, умањује се плаћање у 

износу од 50% од укупне цијене. 

IX 

 Родитељ који исписује дијете из предшколске установе дужан је да о томе достави 

писану обавијест, најкасније 15 дана прије исписа, те плати доспјеле трошкове програма и 

потпише исписницу. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-57/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 54. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске”, бр. 93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана 39. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и сагласности Министарства пољопривреде шумарства и водопривреде Републике 



12 
 

Српске број: 12.03.5-330-814/25 од 31.03.2025 године, Скупштина општине Шипово на  V 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је 

                 

ПРОГРАМ 

коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на подручју општине 

Шипово за 2025. годину 

 

 Програмом коришћења пољопривредног земљишта на подручју општине Шипово за 

2025. годину, (у даљем тексту: Програм) уређује се начин коришћења пољопривредног 

земљишта које је у својини Републике Српске¹ (у даљем тексту: Републике). 

 Програм се сачињава на основу података који се налазe у Земљишном 

информационом систему Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде (ЗИС 

МПШВ РС).  

 

 Програм садржи: 

 1) Површину пољопривредног земљишта у својини Републике, по катастарским 

општинама, 

 2) Податке о површини додијељеног пољопривредног земљишта у својини 

Републике и корисницима пољопривредног земљишта, 

 3) Податке о површини недодијељеног пољопривредног земљишта у својини 

Републике и тренутно стање коришћења, 

 4) Површину земљишта планирану за давање у закуп и концесију. 

 

¹Под пољопривредним земљиштем у својини Републике подразумјева се земљиште које је у 

катастарском операту уписано на Републику Српску и које је уписано на некадашња пољопривредна 

друштвена, државна предузећа, јер Република Српска располаже и са пољопривредним земљиштем 

на којем су право располагања имала бивша друштвена/државна предузећа, а која су још увијек у 

неким подручним јединицама катастра уписана у катастарском операту. Исто тако, јединице 

локалне самоуправе могу Програмом обухватити и пољопривредно земљиште које је упусано на 

општину или скупштину општине.   

 

1. Површине додјељеног и недодјељеног пољопривредног земљишта у својини 

Републике према катастарским општинама 

Табела 1. Површине пољопривредног земљишта у својини Републике према катастарским 

општинама, додјељене на коришћење и недодјељене 

Рд. бр. Назив катастарске 

општине 

Површина 

пољопривредног 

земљишта у својини 

РС  по к.о. (ha) 

Површина 

додјељена путем 

закупа и концесије 

по к.о. (ha) 

Површина 

недодјељеног 

пољопривредног 

земљишта у својини 

РС  по к.о. (ha) 

1 Бабићи 206.5 0 206.5 

2 Бешњево 1.486 0 1.486 

3 Ваган 155.309 0 155.309 

4 Водица 296.15 0 296.15 



13 
 

Рд. бр. Назив катастарске 

општине 

Површина 

пољопривредног 

земљишта у својини 

РС  по к.о. (ha) 

Површина 

додјељена путем 

закупа и концесије 

по к.о. (ha) 

Површина 

недодјељеног 

пољопривредног 

земљишта у својини 

РС  по к.о. (ha) 

5 Волари 27.813 0 27.813 

6 Вражић 12.027 0 12.027 

7 Грбавица 187.146 66.2 120.946 

8 Драгнић 6.785 0 6.785 

9 Драгнић Подови 184.685 0 184.685 

10 Липовача 53.914 0 53.914 

11 Лубово 89.736 0 89.736 

12 Љуша 11.323 0 11.323 

13 Мујџићи 29.458 0 29.458 

14 Натпоље 50.008 0 50.008 

15 Оџак 862.376 0 862.376 

16 Плива 722.733 0 722.733 

17 Подобзир 107.319 0 107.319 

18 Прибеља 868.674 0 868.674 

19 Прибељци 269.521 0 269.521 

20 Сарићи 48.398 2.413 45.985 

21 Слатина 202.941 0 202.941 

22 Соколац 13.534 1.049 12.485 

23 Стекеровци 852.342 0 852.342 

24 Стројице 55.836 0 55.836 

25 Ступна 28.461 0 28.461 

26 Хасанбеговци 1012.906 0 1012.906 

27 Хотковци 13.402 0 13.402 

28 Хрбине 264.516 0 264.516 

29 Чифлук 23.951 0 23.951 

30 Шипово 15.843 0 15.843 

 УКУПНО 6.675.089 69.662 6.605.427 

 

2. Површине додијељеног пољопривредног земљишта у својини Републике на 

подручју града/општине Шипово путем закупа и концесије и корисницима 

пољопривредног земљишта 

Табела 2. Уговори о закупу и додјељена површина 

Рд. бр. Назив закупца Број уговора Површина додјељена у 

закуп (ha) 

1 Јакшић Станислав 1 1.049 

2 Малиновић Зоран 1 2.413 



14 
 

Рд. бр. Назив закупца Број уговора Површина додјељена у 

закуп (ha) 

3 "СТАЗА ММ" ДОО 

Шипово 

1 66.2 

 УКУПНО 3 69.662 

 

Табела 3. Уговори о концесији и додјељена површина 

Рд. бр. Назив концесионара Број уговора Површина додјељена у 

концесију (ha) 

-                                                 -                                                      - 

 Површина пољопривредног земљишта у својини Републике Српске која је додјељена 

на коришћење путем закупа је 69.662 хектара и површина пољопривредног земљишта која 

је додјељена путем концесије је 0 хектара, што укупно износи 69.662 хектара.  

 

3. Површине недодијељеног пољопривредног земљишта у својини Републике и 

тренутно стање коришћења.  

 На подручју општине Шипово утврђена је укупна површина недодјељеног 

пољопривредног земљишта која износи 6605.427 хектара. 

 Идентификацијом недодјељеног пољопривредног земљишта на терену констатовано 

је да се сво пољопривредно земљиште означено у катастарском операту као 

пољопривредно, на терену не користи у пољопривредне сврхе, односно парцеле су зарасле, 

представљају шуму (обухваћење шумскопривредним основама) или су мочварне, такође 

обухватају и земљиште у инундационим подручјима, мајдане, путеве, гробља, канале, 

игралишта и др.  

 С тим у вези приликом сачињавања Програма врши се анализа и дефинишу се 

површине које се у текућој години планирају додијелити и површине које неће бити 

предмет додјеле, те разлог зашто се не могу додјелити, односно зашто нису обухваћене 

програмом додјеле, а што се дефинише у табели 4.  

 

Табела 4. Недодјељене површине пољопривредног земљишта по катастарким општинама и 

анализа истих.  

Рд. 

бр. 

Назив 

катастарске 

општине 

Недодјељена 

површина 

пољ. земљ. у 

својини РС 

по к.о. (ha) 

Површина 

пољопривредног 

земљишта у 

својини РС по 

к.о. (ha) која се 

планира 

додјелити 

Површина 

пољопривредног 

земљишта у 

својини РС по к.о. 

(ha)која се не 

планира додјелити  

Није 

идентификовано  

површина која 

се не планира 

додијелити 

Запуштено 

- површина 

која се не 

планира 

додијелити 

Остало - 

површин

а која се 

не 

планира 

додијелит

и 

1 Драгнић 6.785 0 6.785 6.785 0 0 

2 Волари 27.813 0 27.813 27.813 0 0 

3 Чифлук 23.951 0 23.951 23.951 0 0 

4 Ваган 155.309 0 155.309 155.309 0 0 

5 Соколац 12.485 0 12.485 12.485 0 0 

6 Ступна 28.461 0 28.461 28.461 0 0 

7 Бешњево 1.486 0 1.486 1.486 0 0 



15 
 

Рд. 

бр. 

Назив 

катастарске 

општине 

Недодјељена 

површина 

пољ. земљ. у 

својини РС 

по к.о. (ha) 

Површина 

пољопривредног 

земљишта у 

својини РС по 

к.о. (ha) која се 

планира 

додјелити 

Површина 

пољопривредног 

земљишта у 

својини РС по к.о. 

(ha)која се не 

планира додјелити  

Није 

идентификовано  

површина која 

се не планира 

додијелити 

Запуштено 

- површина 

која се не 

планира 

додијелити 

Остало - 

површин

а која се 

не 

планира 

додијелит

и 

8 Драгнић 

Подови 

184.685 184.685     

9 Подобзир 107.319 107.319   0 0 

10 Хасанбеговци 1012.906 1012.906     

11 Бабићи 206.5 206.5   0 0 

12 Грбавица 120.946 120.946     

13 Липовача 53.914 0 53.914 53.914 0 0 

14 Шипово 15.843 0 15.843 15.843 0 0 

15 Сарићи 45.985 45.985   0 0 

16 Стројице 55.836  55.836 55.836 0 0 

17 Оџак 862.376 0 862.376 862.376 0 0 

18 Љуша 11.323 0 11.323 11.323 0 0 

19 Натпоље 50.008 50.008     

20 Водица 296.15 0 296.15 296.15 0 0 

21 Вражић 12.027 0 12.027 12.027 0 0 

22 Слатина 202.941 0 202.941 202.941 0 0 

23 Лубово 89.736 0 89.736 89.736 0 0 

24 Прибеља 868.674 0 868.674 868.674 0 0 

25 Плива 722.733 722.733   0 0 

26 Стекеровци 852.342 0 852.342 852.342 0 0 

27 Мујџићи 29.458 29.458   0 0 

28 Прибељци 269.521 0 269.521 269.521 0 0 

29 Хотковци 13.402 0 13.402 13.402 0 0 

30 Хрбине 264.516 0 264.516 264.516 0 0 

 УКУПНО 6.605.427 2.274.040 3.828.741 

 

3.828.741 0 0 

 

4. Површина пољопривредног земљишта у својини Републике планирана за давање у 

закуп и концесију  

 Прегледом катастарских парцела пољопривредног земљишта у својини Републике у 

Земљишном информационом систему (ЗИС) и након идентификације истих, прави се план 

додјеле пољопривредног земљишта путем закупа и концесије. 

 Површина пољопривредног земљишта у својини Републике која се планира дати у 

закуп и концесију у току 2024. године, приказана је према катастарским општинама у табели 

5. и 6., док је детаљан преглед катастарских парцела приказан у Земљишном 

информационом систему (ЗИС).   

 

Табела 5. Површина планирана за давање у закуп 



16 
 

Рд. 

бр. 

Назив 

катастарске 

општине 

Површина 

планирана за 

давање у закуп  

РС по к.о. (ha) 

Обрадива 

површина (ha) 

Запуштена 

површина (ha) 

Остала 

површина (ha) 

1. Драгнић Подови 184.685 0 184.685 0 

2. Хасанбеговци 1012.906 0 1012.906 0 

3. Грбавица 120.946 0 120.946 0 

4. Натпоље 50.008 0 50.008 0 

5. Подобзир 107.319 0 107.319 0 

6. Бабићи 206.5 0 206.5 0 

7. Сарићи 45.985 0 45.985 0 

8. Плива 722.733 0 722.733 0 

9. Мујџићи 29.458 0 29.458 0 

 УКУПНО 2.274.040 0 2.274.040 0 

 

 Од укупне површине пољопривредног земљишта (2.274.246,5 хектара) у својини 

Републике која се планира дати у закуп, обрађена површина земљишта је 0 хектара, 

запуштена површина земљишта je 136,855  хектара, док на остало отпада 0 хектара.  

 

Табела 6. Површина планирана за давање у концесију 

Рд. 

бр. 

Назив 

катастарске 

општине 

Површина 

планирана за 

давање у 

концесију  РС по 

к.о. (ha) 

Обрадива 

површина (ha) 

Запуштена 

површина (ha) 

Остала 

површина (ha) 

                 -                                 -                                   -                                   - 

 Од укупне површине пољопривредног земљишта (0 хектара) у својини Републике 

која се планира дати у концесију, обрађена површина земљишта је 0 хектара, запуштена 

површина земљишта je 0 хектара,док на остало отпада 0 хектара.  

 

6. Завршне одредбе 

 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Шипово. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-58/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 2. став 1. тачка д), члана 6. и 7. став 1. и члана 20. став 3. Закона о 

комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, број: 124/11 и 100/17), 

члана 20. став 1. тачка 7), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, 

на сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је 



17 
 

О Д Л У К У 

О ОРГАНИЗОВАЊУ, УПРАВЉАЊУ, КОРИШТЕЊУ И НАПЛАТИ  ЈАВНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

ПРВИ ДИО 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се начин организовања, управљање, кориштење, цијена 

паркирања моторних возила, начин наплате и контрола паркирања возила на јавним 

паркиралиштима на подручју Општине Шипово. 

 Управљање јавним просторима за паркирање возила претставља комуналну 

дjелатност од посебног јавног интереса у складу са Законом о комуналним дјелатностима. 

 

Члан 2. 

 Скупштина Општине, у смислу члана 7. став 1. Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/11 и 100/17), послове управљања, 

кориштења и наплате јавних паркиралишта на подручју Општине Шипово повјерава Јавном 

Комуналном предузећу „Шипово“, д.о.о. Шипово (у даљем тексту: ЈКП „Шипово“), чији је 

оснивач Општина Шипово. 

 

Члан 3. 

 ЈКП „Шипово“ има следећа права и обавезе: 

1. организовање и контрола паркинг простора у складу са важећим прописима; 

2. уређење и одржавање паркиралишта укључујући означавање мјеста, постављање знакова 

и осигурање техничке исправности; 

3. вршење наплате паркинга по цијени која је дефинисана овом Одлуком; 

4. вођење евиденције о приходима од наплате паркирања и редовно достављање извјештаја 

Општини; 

5. сарадња са надлежним органима у спровођењу мјера надзора и санкционисања 

непрописног паркирања. 

6. приходи од наплате паркирања припадају ЈКП „Шипово“. 

 

Члан 4. 

 Јавним паркиралиштем сматра се јавна саобраћајна површина намијењена 

искључиво за заустављање и паркирање возила. 

 Јавна паркиралишта су површине уређене за паркирање возила на улици или ван 

улице и могу бити отвореног или затвореног типа, те стална или привремена паркиралишта. 

 Паркиралишта отвореног типа није могуће, односно није допуштено затворити 

физичким препрекама, док се паркиралишта затвореног типа могу физички затворити у 

циљу контроле улаза и излаза возила.  

 На сталним паркиралиштима паркирање се наплаћује током цијеле године, а на 

привременим паркиралиштима паркирање се наплаћује у току туристичке сезоне, приликом 

одређених манифестација и слично. 

 

Члан 5. 

 Јавна паркиралишта морају бити означена саобраћајном сигнализацијом, у складу са 

прописима о безбједности саобраћаја на путевима односно опремљена саобраћајним знаком 



18 
 

са подацима о времену наплате и цијени паркирања, као и бројевима телефона за плаћање 

путем СМС сервиса.  

Члан 6. 

 Сва питања која се односе на начин коришћења, услове и организацију рада, начин 

наплате и контроле паркирања као и сва друга питања од значаја за рад паркиралишта а која 

нису рјешена овом Одлуком, утврђују се Правилником о јавним паркиралиштима који 

доноси начелник. 

Члан 7. 

 Наплата паркирања врши се на сталним паркиралиштима отвореног типа у градском 

подручју Шипова, како слиједи: 

1. паркиралиште на Тргу патријарха српског Павла, у зони зграде Општине Шипово; 

2. паркиралиште у Улици Гаврила Принципа, подужно у правцу кретања возила са лијеве 

стране саобраћајнице, од раскрснице са Улицом Николе Тесле до кружног тока; 

3. паркиралиште у Улици војводе Радомира Путника, подужно у правцу кретања возила са 

лијеве стране саобраћајнице, од раскрснице са Улицом Светог Саве до раскрснице са 

Улицом Николе Тесле; 

4. паркиралиште у зони објекта Туристичке организације Шипово. 

 

Члан 8. 

 Наплата паркирања на паркиралиштима из члана 7. ове Одлуке врши се радним 

данима у времену од 07.00 до 21.00 часова и суботом у времену од 07.00 до 19.00 часова. 

 Наплата паркирања неће се вршити недјељом и током републичких и вјерских 

празника дефинисаних Законом о празницима Републике Српске. 

 На привременим паркиралиштима затвореног типа у туристичким зонама на 

подручју општине Шипово (Јањске отоке) наплата паркирања врши се у периоду од 01. маја 

до 30. септембра, сваким даном у времену од 07.00 до 21.00. часова. 

 

Члан 9. 

 Цијена паркирања на паркиралиштима у градском подручју Шипова, износи 1,00 

KM за сваки започети час паркирања, а цијена дневне карте за паркирање износи 5,00 КМ. 

Цијена мјесечне карте за паркирање износи 25 KM, a цијена годишње карте за паркирање 

износи 125 КМ и исте се могу користити на свим паркиралиштима у градском подручју 

Шипова, искључиво за возило за које је мјесечна или годишња карта издата.  

 Цијена резервисаног паркинг мјеста на паркиралиштима у градском подручју 

Шипова износи 300 КМ годишње, a наведена паркинг мјеста посебно се обиљежавају 

хоризонталном сигнализацијом (латинично слово ''R'') и могу бити опремљена 

одговарајућим баријерама. 

 Цијена паркирања на паркиралишту у туристичкој зони Јањске отоке износи 5,00 

КМ дневно. 

 Услови за издавање повлаштене паркинг карте утврђују се Правилником из члана 6. 

ове Одлуке с тим да цијена повлаштене паркинг карте не може бити мања од 50% цијене 

мјесечне или годишње карте за паркирање утврђене у ставу 2. овог члана, односно мања од 

70% утврђене цијене резервисаног паркинг мјеста у складу са ставом 3. овог члана. 

 

Члан 10. 

 Годишњу и мјесечну паркинг карту корисник је дужан истакнути на видном мјесту 

испод предњег вјетробранског стакла. 



19 
 

 Возила са годишњом односно мјесечном картом могу бити паркирана временски 

неограничено на свим паркиралиштима на којима се врши наплата. 

 

Члан 11. 

 Наплата паркирања може бити организована путем: 

1. аутомата за наплату, 

2. СМС сервиса, 

3. ручне наплате (наплатом од стране овлаштеног радника или куповином карте на 

означеним мјестима), 

4. полуаутоматских и аутоматских система наплате. 

 

Члан 12. 

 Садржај и облик карте за паркирање, мјесечне и годишње паркинг карте утврђује се 

Правилником из члана 6. ове Одлуке. 

 

Члан 13. 

 Корисником паркиралишта сматра се возач или власник моторног возила. 

 Уласком на паркинг мјесто односно паркиралиште, корисник паркиралишта, 

власник или возач возила, прихвата опште услове прописане овом Одлуком. 

 Наплата паркирања на паркиралиштима не укључује чување паркираних возила, 

односно одговорност за евентуално настала оштећења или крађу возила. 

 

Члан 14. 

 Наплату паркирања и правилну употребу паркиралишта (истицање паркинг карте, 

вријеме задржавања, чување паркинг карте или СМС поруке) контролишу овлаштени 

радници управљача паркиралишта. 

 Овлаштени радник из претходног става, током обављања послова контроле, мора 

имати одговарајућу идентификациону легитимацију, чији ће садржај и облик бити утврђен 

Правилником из члана  6. ове Одлуке. 

 

Члан 15. 

 Корисник паркинг мјеста на јавним паркиралиштима дужан је унапријед платити 

накнаду за планирано вријеме паркирања возила и карту за паркирање поставити на видном 

мјесту испод предњег вјетробранског стакла, те по истеку плаћеног времена за паркирање 

напустити паркиралиште или новом уплатом продужити дозвољено вријеме паркирања. 

 Ако је паркирање плаћено путем СМС сервиса, корисник паркинг мјеста дужан је 

сачувати поруку којом је од стране мобилног оператера потврђено плаћање паркирања, те 

након пријема обавјештења да је истекло плаћено вријеме паркирања, продужити 

дозвољено вријеме паркирања или напустити паркиралиште. 

 

Члан 16. 

 На сталним паркиралиштима отвореног типа у градском подручју Шипова као и на  

привременим паркиралиштима затвореног типа у туристичким зонама на подручју општине 

Шипово, наплата паркирања се може вршити на начине утврђене у члану 10. ове Одлуке.  

 

Члан 17. 



20 
 

 За паркирање возила лица са инвалидитетом обиљежава се прописани број паркинг 

мјеста, на којима се не плаћа накнада за паркирање, под условом да корисници посједују 

одоговарајућу паркинг карту за инвалидна лица издату од стране управљача паркиралишта. 

 Услови за издавање паркинг карте за инвалидна лица биће дефинисана Правилником 

из члана 6. ове Одлуке. 

 Наплате паркирања ослобођена су службена возила Министарства унутрашњих 

послова Републике Српске, возила хитне помоћи и ватрогасна возила током интервенције. 

 Наплате паркирања ослобођена су службена возила Општине Шипово на посебно 

означеним паркинг мјестима, укључујући возила званичних делегација за вријеме 

службених посјета Општини Шипово. 

 

Члан 18. 

 Корисник паркиралишта чини повреду одредаба општих услова коришћења 

паркиралишта ако: 

1. паркира на паркинг мјесто а није купио паркинг карту или није продужио вријеме 

паркирања након истека времена трајања паркинга;  

2. не истакне паркинг карту са унутрашње стране предњег вјетробранског стакла а 

претходном провјером се утврди да паркинг није уплаћен ни путем СМС сервиса; 

3. паркира возило на начин да се заузму два или више паркинг мјеста, односно не користи 

паркинг мјесто у складу са хоризонталном и вертикалном сигнализацијом;  

4. паркира возило на мјестима означеним за паркирање лица са иналидитетом, ако на возилу 

није истакнута одговарајућа ознака или карта;  

5. паркира возило на резервисаним паркинг мјестима, уколико возач или путници не 

користе услуге правног лица које је извршило резервацију паркинг мјеста;  

6. паркира друга возила (аутобусе, камионе, приколице, радне и прикључне машине) на 

мјестима предвиђеним за паркирање путничких аутомобила;  

7. на јавном паркиралишту оставља неисправна и нерегистрована возила и врши поправке 

на возилима. 

Члан 19. 

 У случају повреде одредаба општих услова коришћења паркиралишта из претходног 

члана ове Одлуке, овлаштени радник управљача јавног паркиралишта врши фотографисање 

возила у сврху доказа о учињеној повреди одредаба општих услова коришћења 

паркиралишта и сачињава одговарајући записник, те кориснику паркиралишта оставља 

обавјештење или налог испод брисача вјетробранског стакла да у року од пет дана уплати 

новчану накнаду у износу од 30,00КМ и доказ о уплати достави управљачу паркиралишта. 

 Уколико корисник паркиралишта поступи супротно претходном ставу и у наведеном 

року не изврши уплату новчане накнаде, овлаштени радник обрађене податке прослијеђује 

Одсјеку за послове инспекције и комуналне полиције Општине Шипово ради покретања 

прекршајног поступка односно издавања прекршајног налога. 

  

ДИО ДРУГИ 

КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 20. 

 У прекршајном поступку, новчаном казном од: 

1. 400,00 КМ казниће се правно лице које учини повреде одредаба из члана 19. ове Одлуке; 

2. 200,00 КМ казниће се одговорно лице у правном лицу које учини повреде одредаба из 

члана 19. ове Одлуке и  



21 
 

3. 100,00 КМ казниће се физичко лице које учини повреде одредаба из члана 19. ове Одлуке. 

 

ДИО ТРЕЋИ 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 21. 

 Надзор над примјеном ове Одлуке врши Одсјек за послове инспекције и комуналне 

полиције Општине Шипово. 

Члан 22. 

 Начелник ће у року од 60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке донијети 

Правилник о јавним паркиралиштима из члана 6. ове Одлуке. 

 

Члан 23. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-59/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово („Службени гласник општине Шипово“ 

број 19/17) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени  гласник општине Шипово“, 

бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана 16.05.2025. 

године, донијела је  

О Д Л У К У 

о усвајању годишњег извјештаја o пословању, финансијског извјештаја и извјештаја 

надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово за 2024. годину 

 

I 

 Усваја се годишњи извјештај о пословању, финансијски извјештај и извјештај 

надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово за 2024. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је извјештај из тачке I ове одлуке. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-49/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 



22 
 

 На основу члана 19. став 3) Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени  гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о усвајању Годишњег извјештаја о пословању и годишњег обрачуна  

 ЈЗУ Дом здравља Шипово за 2024. годину 

 

I 

 Усваја се Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун ЈЗУ Дом здравља  

Шипово за 2024. годину. 

II 

 Саставни дио ове одлуке чини Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун 

из тачке I ове одлуке. 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-45-3/25                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 1. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута Општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Програм рада и финансијски план  

ЈУ Центар за социјални рад Шипово за 2025. годину 

 

I 

 Скупштина општине Шипово даје сагласност на Програм рада и финансијски план 

ЈУ Центар за социјални рад Шипово за 2025. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Програм рада и финансијски план из тачке I ове одлуке. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 



23 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-10/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 3) Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени  гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 

о усвајању Извјештаја о раду и финансијском пословању  

 ЈУ Центар за социјални рад Шипово за 2024. годину 

 

I 

 Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ Центар за социјални рад 

Шипово за 2024. годину. 

II 

 Саставни дио ове одлуке чини Извјештај о раду и финансијском пословању из тачке 

I ове одлуке. 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-45-2/25                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 1. тачка 1. Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републикe Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на  

сједници одржаној 16.05.2025. године, донијела је 

  

О Д Л У К У 

о давању сагласност на Годишњи програм рада и финансијски план 

 ЈУ Туристичка oрганизација општине Шипово за 2025. годину 

 

I 

 Скупштина општине Шипово даје сагласност на Годишњи програм рада и 

финансијски план ЈУ Туристичка организација општине Шипово за 2025. годину.  

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Годишњи програм рада и финансијски план из тачке I 

ове одлуке. 

 



24 
 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-45-4/25                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 3) Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени  гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 

о усвајању Годишњег извјештаја о пословању и годишњег обрачуна  

 ЈУ Туристичка организација општине Шипово за 2024. годину 

 

I 

 Усваја се Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово за 2024. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке чини Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун 

из тачке I ове одлуке. 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-60/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 1. тачка 1. Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републикe Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на  

сједници одржаној 16.05.2025. године, донијела је 

  

О Д Л У К У 

о давању сагласност на Годишњи програм рада и финансијски план 

 ЈУ Културнно спортски центар „9. Јануар“ Шипово за 2025. годину 

 

I 

 Скупштина општине Шипово даје сагласност на Годишњи програм рада и 

финансијски план ЈУ Културнно спортски центар „9. Јануар“ Шипово за 2025. годину.  

 



25 
 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Годишњи програм рада и финансијски план из тачке I 

ове одлуке. 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-45-1/25                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 3) Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени  гласник општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на 

сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о усвајању Годишњег извјештаја о пословању и годишњег обрачуна  

 ЈУ Културно спортски центар „9. Јануар“ Шипово за 2024. годину 

 

I 

 Усваја се Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун ЈУ Културно 

спортског центра „9. Јануар“ Шипово за 2024. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке чини Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун 

из тачке I ове одлуке. 

III 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-61/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу чл. 39, став 2, тачка 2. и 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике број 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 63. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник Републике Српске”, број 93/06, 86/07, 

14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 106/22), чл. 36. и 72. Статута општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 21. Правилника о 

поступку давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске", број 47/12, 65/15, 45/16 и 115/18) и претходно 

прибављене сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 



26 
 

Републике Српске број: 12.03.5-330-300/25 од 20.02.2025. године, Скупштина општине 

Шипово на сједници одржаној дана 16.05.2025. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

О стављању ван снаге Одлуке о додјели у закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске Малиновић Зоран из Шипова („Службени гласник општине Шипово”, 

број 17/17) 

I 

 Ставља се ван снаге Одлука о додјели у закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске Малиновић Зоран из Шипово, број: 02-013-252/17  од 15.11.2017. године 

(„Службени гласник општине Шипово”, број 17/2017). 

 

II 

 Уговор о закупу пољопривредног земљишта број: 01-022-549-3/17 закљученог дана 

12.12.2017. године са закупопримцем Малиновић Зоран из Шипова престаје да важи. 

 

III 

 Ова одлука сгупа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-62/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.05.2025.                                                                                          Мирко Савичић, с.р.                                               

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени  гласник 

општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на сједници одржаној 

дана 16.05.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 Скупштина општине Шипово захтјева од директора и школског одбора СШЦ „Петар 

Кочић“ Шипово да у складу са својим овлашћењима прописаним чланом 128. и 132. Закона 

о средњем образовању и васпитању („Службени гласник Републике Српске“ бр. 41/18, 

35/20, 92/20 и 55/23): 

 

1. Предузму све потребне радње за утврђивање одговорности и санкционисање 

професора Милана Плавшића који је, према сазнањима Скупштине, на часу 

физичког васпитања оставио ученике закључане у дворани ЈУ КСЦ „9 Јануар“ 

Шипово, ком приликом је разбијен прозор и причињена материјална штета; 

 



27 
 

2. У координацији са Домом здравља Шипово и надлежним установама, захтјева 

преиспитивање кориштења боловања именованог. 

 

II 

 Директор је дужан да о предузетим радњама и евентуално изреченим мјерама 

благовремено обавијести Скупштину. 

 

III 

 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном  

гласнику општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-63/25                                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 22.05.2025.                                                                                            Мирко Савичић 

 

 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута Општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“ број: 12/17 и 7/19) и Одлуке о формирању републичког кризног 

центра  за контролу  и сузбијање слинавке и шапа и куге малих преживара у Републици 

Српској („Службени гласник Републике Српске“, број 32/25), Начелник општине Шипово, 

д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о формирању Локалног кризног центра за контролу и сузбијање слинавке и шапа  

и куге малих преживара у Републици Српској 

 

1. Именује се Локални кризни центар за контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге 

малих преживара у Републици Српској ( у даљем тексту: Кризни центар ) у саставу: 

 

1) Милан Ковач, начелник општине, координатор Кризног центра 

2) Милован Бубњевић, командир Полицијске станице Шипово, члан 

3) Синиша Панџић, директор Комуналног предузећа „Шипово“ Шипово, члан 

4) Златко Келеч, Комунално предузеће „Шипово“ Шипово, члан 

5) Жељко Мандић, предсједник Ватрогасног друштва Шипово, члан 

6) Рајко Вујнић, здравствени санитарни инспектор, члан 

7) Стеван Бијелић, комунални инспектор, члан 

8) Весна Муждека, комунални инспектор, члан 

9) Сања Ковачић, ССС за цивилну заштиту, члан 

10) Данијела Пљуцо, дипломирани инжењер пољопривреде, члан  

 

2. Задатак Кризног центра је да предузме активности прописане Одлуком о формирању 

Републичког кризног центра за контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге малих 

преживара у Републици Српској, да у сарадњи са Министарством пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, односно, Републичким кризним центром за контролу и 

сузбијање слинавке и шапа и куге малих преживара у Републици Српској спроводи 

мјере на сузбијању ове болести и да редовно обавјештава Републички кризни центар 



28 
 

о спровођењу прописаних мјера. У свом раду Кризни центар може ангажовати 

представнике релевантних удружења, као и сва правна и физичка лица из ове 

области у циљу правовременог дјеловања. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

Број: 01-330-803/25                                                                                            НАЧЕЛНИК 

Датум: 19.05.2025.                                                                                             Милан Ковач, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Одјељење за урбанизам  
и стамбено-комуналне послове 

ОГЛАС 

 

             Одјељење за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово на основу 

рјешења бр. 05-372-3/25 од  15.05.2025. године, извршило је у регистру заједница зграда, у 

регистарском листу заједнице број 22, упис промјене лица овлашћених за заступање 

Заједнице етажних власника „НТ-10“, Николе Тесле 10, са сљедећим подацима: 

              Врши се промјена лица овлашћеног за заступање Заједнице етажних власника „НТ-

10“, тако што се из Регистра брише Симо Вујић, а као ново лице за заступање заједнице 

уписује се Нада Митрић, која заступа заједницу самостално и без ограничења. -  
 

Број:     05-372-3-2/25                                                                          НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Дана:    15.05.2025.                                                                              Милан Качар, с.р. 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј : 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

1. Одлука о измјени и допуни Плана инвестирања и капиталних улагања на подручју 

опшине Шипово за 2025. годину...................................................................................................1 

2. Одлука о усвајању годишњег плана утрошка намјенских средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената на подручју општине Шипово за 2025. годину........................................2 

3. Годишњи план утрошка намјенских средстава од продаје шумских дрвних сортимената 

на подручју општине Шипово за 2025. годину............................................................................2  

4. Одлука о усвајању Плана утрошка намјенских средстава за коришћење минералних 

сировина и концесионе накнаде за коришћење природних и других добара од општег 

интереса општине Шипово за 2025. годину.................................................................................7 

5. План утрошка намјенских средстава за коришћење минералних сировина и концесионе 

накнаде за коришћење природних и других добара од општег интереса општине Шипово за 

2025. годину....................................................................................................................................7 



29 
 

5. Одлука о усвајању Плана утрошка намјенских средстава за заштиту од пожара општине 

Шипово у 2025. години..................................................................................................................8 

6. План утрошка намјенских средстава за заштиту од пожара општине Шипово у 2025. 

години .............................................................................................................................................8 

7.  Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу буџета и капиталног буџета општине  Шипово 

за 2024. годину................................................................................................................................9 

8. Одлука о утврђивању основице за обрачун ренте у 2025. години.........................................9 

9. Одлука о утврђивању економске цијене услуга у Јавној установи Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово за календарску 2025. годину......................................................................10 

10. Програм коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на 

подручју општине Шипово за 2025. Годину .............................................................................11 

11. Одлука о организовању, управљању, кориштењу и наплати јавних паркиралишта на 

подручју општине Шипово.........................................................................................................16 

12. Одлука о усвајању годишњег извјештаја o пословању, финансијског извјештаја и 

извјештаја надзорног одбора ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово за 2024. годину........................21 

13. Одлука о усвајању Годишњег извјештаја о пословању и годишњег обрачуна ЈЗУ Дом 

здравља Шипово за 2024. годину................................................................................................22 

14. Одлука о давању сагласности на Програм рада и финансијски план ЈУ Центар за 

социјални рад Шипово за 2025. годину......................................................................................22 

15. Одлука о усвајању Извјештаја о раду и финансијском пословању  ЈУ Центар за социјални 

рад Шипово за 2024. годину........................................................................................................23 

16. Одлука о давању сагласност на Годишњи програм рада и финансијски план ЈУ 

Туристичка oрганизација општине Шипово за 2025. годину...................................................23 

17. Одлука о усвајању Годишњег извјештаја о пословању и годишњег обрачуна ЈУ 

Туристичка организација општине Шипово за 2024. годину...................................................24 

18. Одлука о давању сагласност на Годишњи програм рада и финансијски план ЈУ 

Културнно спортски центар „9. Јануар“ Шипово за 2025. годину...........................................24 

19. Одлука о усвајању Годишњег извјештаја о пословању и годишњег обрачуна ЈУ 

Културно спортски центар „9. Јануар“ Шипово за 2024. годину.............................................25 

20. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о додјели у закуп пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске Малиновић Зоран из Шипова („Службени гласник општине 

Шипово”, број 17/17) ...................................................................................................................25 

21. Закључак број: 02-013-63/25..................................................................................................26 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

22.  Рјешење о формирању Локалног кризног центра за контролу и сузбијање слинавке и 

шапа и куге малих преживара у Републици Српској.................................................................27 

 

ОГЛАСНИ ДИО 

23. Оглас Одјељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове Општине Шипово..........28 

                                                                                          

 

 

 


